
                         

 

Estrada Radialista Percy Lacerda, 1.000, Bairro Pinhão do Borba, Pindamonhangaba – SP – CEP.: 12.412-825      
    Tel.: (12) 3648-8323 

 

Credenciado pela portaria nº. 1.270, de 04/07/2019, D.O.U. nº 128, seção 1, pág. 59, de 05/07/2019 

CENTRO UNIVERSITÁRIO FUNVIC 

 

Portaria CONSUNI nº 003/2024 

 

Dispõe  sobre a provação do Regulamento do  
                                                                   Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do 

                                                               Centro Universitário FUNVIC - UniFUNVIC. 
 

 

O Conselho Universitário – CONSUNI, por meio de seu Presidente, no uso de 

suas atribuições legais e estatutárias, e considerando a necessidade de 

adequação e atualização do documento institucional, que foi apreciado e 

aprovado pelos seus membros, na segunda reunião trimestral do CONSUNI, 

de acordo com as normativas institucionais do UniFUNVIC e legislações 

vigentes, resolve: 

 

1º. Aprovar a nova redação para o Plano Anual de Trabalho Institucional do 

UniFUNVIC, que rege e orienta a atuação dos Cursos de Graduação, Pós-

Graduação e Extensão do UniFUNVIC, para o ano de 2024. 

 

2º.  A presente portaria torna sem efeito as anteriores, referentes ao Plano de 

Trabalho Anual Institucional do UniFUNVIC, e entra em a partir do dia 03 de 

janeiro de 2024. 

 

Pindamonhangaba/SP, 05 de junho de 2024. 

  

 

 

Prof. Luís Otávio Palhari 

Presidente do CONSUNI – UniFUNVIC 

Reitor do UniFUNVIC 

 


